

SKREMT: EN GJENG NEDERLENDERE FIKK BETRYGGENDE ORD FRA SØR-VARANGER

Skremte nederlendere ville ha kommunal trygghetsgaranti

Ei gruppe nederlandske fotografer var bekymra for hvordan krigen i Ukraina påvirker sikkerheta i Sør-Varanger. Svaret fra Kirkenes gjør at de føler seg trygge.

■ SØR-VARANGER

Gunnar Sætra
gunnar@sva.no

Nederlandske Fred Geers er naturfotograf og tilrettelegger turer i Norden for fotoglad landsmenn. Noen av dem ønsker å komme til Varanger-området for å fotografere, først og fremst landskapsbilder.

– Nå har noen av dem blitt skremt av situasjonen i Russland, skriver Geers i et e-brev til Sør-Varanger kommune – og lurter på kommunen kan gjøre noe for å fjerne redselen.

MER LUKKET, MEN AVKLART
Sør-Varanger kommune har videregående henvendelsen til reise-

livsaktorene, og Dag Norum svarer på vegne av Visit Kirkenes.

– Vi har i alle disse årene hatt et avklart forhold til vår nabo i øst, men samhandlingen over grensen har variert etter som de geopolitiske forholdene har endret seg. Etter invasjonen av Ukraina i februar er grensen blitt mere lukket, og Norge har fulgt EU's sanksjonspolitikk ved å stenge grensen for russisk transport. Nå er det derfor liten trafikk over grensen akkurat slik som det var under Sovjettiden fra 1948–1990, men ellers er det ingen tegn til endringer på russiske side i forhold til Norge eller Varangerområdet, skriver Norum.

Han viser også til at russerne har flyttet mye av sine militære kapasitet fra nordområdene og til Svartehavet.

FÅ ENDRINGER

Norum forteller også at Russlands Nordflåte er stasjonert på Kola, men at det først og fremst ikke er på grunn av Norge, men fordi Murmansk er en av få isfrie havner i Russland.

– Slik sett så utgjør kanskje Russland en mindre risiko for oss nå en tidligere, hvis en ser bort fra den økte spenningen mellom

Nato og Russland som berører alle natoland likt. Men som natoland føler vi en stor trygghet for vår totale sikkerhet.

MYGG OG TERNER FARLIGST

Norum skriver videre at det ikke er registrert noen endringer i Russlands politikk knyttet til den norsk-russiske grensen.

– De endringer som har skjedd har vært følger av vestlig sanksjonspolitikk som Norge har fulgt, og dette har vært knyttet til handel og reiser over den norsk-russiske grensen. Og jeg vil tro at Putin-regimet har helt andre ting å tenke på i disse dager enn deres felles grense med Norge langt her oppe i nord, skriver han og legger til:

– Du kan fortelle alle dine norgesvenner at Varangerområdet er minst like trygt nå som tidligere. Den største faren er fortsatt mygg- og hekkende terner!

BETRYGGENDE

Fred Geers er både takknemlig og glad for svaret fra Norum og Visit Kirkenes.

– Det virker betryggende. Derfor kan jeg fortelle de nederlandske fotografene at det ikke er farlig å besøke Sør-Varanger eller andre deler av



BETRYGGENDE: Fred Geers.

FOTO: PRIVAT

Stupid Art

– en kunstkritisk kjøkkenforestilling!

LØRDAG 11. JUNI • 19:00 • TERMINAL B

Folk kan leve uten kunst. Null problem! Hvorfor lages alle disse rare utstillingene? Vi er ikke dumme. Kunst er dumt!

Forestillingen handler om den pågående utstillingen på Terminal B - 'Tropisme' med kunstner Riikka Keränen.

Billett koster kroner 100 og inkluderer en god, hjemmelaget middag!

PS! Forestillingen er på engelsk!

PS2! Dørene og baren åpner kl.18.00!



Billett finner du på [ticketco.event](https://www.ticketco.no) eller via koden!



TRYGT?: Ei gruppe nederlandske landskapsfotografer lurte på om det er sikkert å komme til Sør-Varanger.

FOTO: GUNNAR SÆTRA